CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 119/2018

Conversão  em  sentido  único  na  Rua
Senhor dos Passos,  da Rua Bom Pastor
até a Rua Claudete Dal Bosco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita conversão em
sentido único na Rua Senhor dos Passos, do seu início na Rua Bom Pastor até a Rua
Claudete Dal Bosco.

CONSIDERANDO  que  a  rua  ora  citada  já  tem  sentido  único  do
entroncamento da Rua Claudete Dal Bosco, até o seu fim na Avenida Maripá.

CONSIDERANDO que a mesma tem um fluxo constante de veículos e
em se tratando de trafegabilidade a mesma é estreita, dificultando a passagem de dois
veículos se há outro estacionado.

A fim de atender uma solicitação já antiga dos moradores da referida via,
esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 67CB3FE659F7FD1D2FD5F2D127738EB7 CODIGO DO DOCUMENTO: 019685
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 119/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes